2022年（令和４年）２⽉22⽇

関係者各位

社会福祉法人湘南の凪

新型コロナウイルスの感染について（２月 22日現在報告）

日頃より当法人、施設の運営にご協力いただきありがとうございます。

 １月 22日（土）、「グループホームジャストサイズ」職員１名が新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明し、その後感染者の発生が断続的に続き、本日までに利用者 13名、職員 11名、合計

24名が新型コロナウイルスに感染しました。

 現在は、「mai!えるしい」職員２名、「グループホームジャストサイズ」職員１名、「もやい」利

用者２名が療養中となっています。

 現状の断続的な感染者の発生を収束させるため、神奈川コロナクラスター対策チーム（C-CAT）

の助言に基づき、先週 16日から濃厚接触者の待機期間を利用者、職員共に 10日間に延長して対応

するとともに、18日（金）に職員２名の感染が判明した「mai!えるしい」については、２月 19日

（土）から 27日（日）まで（５営業日を臨時休業）の９日間、営業を見合わせることといたしま

した。

 ご利用者様、地域の皆様、関係機関の皆様に多大なご迷惑をおかけしていることを深くお詫び申

し上げます。

今後も引続き感染拡大の防止に努めてまいりますので、宜しくご理解ご協力をいただきますよう

お願い申し上げます。